



LUDOVICA NUZZI

Ginecologa

PROFILO

Nata a Firenze il 28/04/1990, mi trasferisco a Padova nell'Ottobre del 2018 per specializzarmi in Ginecologia e Ostetricia.

La mia passione è la medicina della riproduzione, settore in cui ho l'obiettivo di proseguire la mia carriera.

CONTATTI

INDIRIZZO DI POSTA ELETTRONICA:
ludovica.nuzzi@gmail.com

ISTRUZIONE

Università degli Studi di Padova – Scuola di Specializzazione in Ginecologia e Ostetricia

Novembre 2018 – Ottobre 2023

Specializzazione in Ginecologia e Ostetricia svolta principalmente presso la UOSD di Procreazione Medicalmente Assistita [Tesi: *“Valutazione della predittività della vascolarizzazione follicolare nel recupero ovocitario in pazienti POOR RESPONDER sottoposte a cicli di IVF”*]

Università degli Studi di Firenze – Scuola di Scienze della Salute Umana

Ottobre 2010 – Ottobre 2016

Laurea Magistrale in Medicina e Chirurgia [Tesi: *“PMA Eterologa post sentenza C.C. L40: esperienza del 1 centro pubblico italiano”*]

ESPERIENZE PROFESSIONALI

Leonardo da Vinci Centro Diagnostico Medico, Firenze – Ambulatorio Ginecologico

Dicembre 2024 – oggi

Attività di ginecologia ambulatoriale

Studio Ambrosini, Padova – Ambulatorio Ginecologico

Novembre 2024 – oggi

Attività di ginecologia ambulatoriale

Azienda Ospedale - Università di Padova, UOSD Procreazione Assistita

Febbraio 2024 – Novembre 2024

Dirigente medico presso la UOSD di procreazione mediamente assistita

Policlinico San Marco, Mestre (VE) – Ambulatorio Ginecologico

Dicembre 2023 – febbraio 2024

Attività di ginecologia ambulatoriale

Artemisia Medica, Ponte San Nicolò (PD) – Ambulatorio Ginecologico

Novembre 2023 – febbraio 2024

Attività di ginecologia ambulatoriale

ASL Toscana Centro, provincia di Firenze - Medico di Continuità assistenziale

Luglio 2017 – Ottobre 2018

Attività di Medico di Continuità assistenziale svolta nelle sedi ASL del Comune di Firenze.

ESPERIENZA CLINICA

- Endocrinologia riproduttiva e fertilità
- Oncofertilità
- Prelievi ovocitari, inseminazioni intrauterine ed embriotransfer
- Sonosalpingografie
- Isteroscopie diagnostiche
- Ecografie Ginecologiche e Ostetriche
- Visite ginecologiche e ostetriche
- PAP test

Durante gli anni della specializzazione, ho frequentato il reparto di Procreazione Medicalmente Assistita, raggiungendo autonomia nella valutazione della coppia infertile, della paziente per preservazione della fertilità, oncologica e non.

PUBBLICAZIONI

- Marin L, Ambrosini G, Nuzzi L, Bordin L, Andrisani A. A suggestion to overcome potential risks for infertility due to COVID-19: A response to Aitken. *Andrology*. 2022 Jan;10(1):11-12. doi: 10.1111/andr.13100. Epub 2021 Sep 1. PMID: 34415678; PMCID: PMC8444684.
- Marin, L., Ambrosini, G., Nuzzi, L., Buzzaccarini, G., Esposito, F., Capobianco, G., Chiantera, V., Laganà, A. S., & Andrisani, A. (2023). Intrahepatic cholestasis of pregnancy after ovarian hyperstimulation syndrome with wild-type ABCB4 gene: a peculiar case and literature review. *BMC women's health*, 23(1), 316. <https://doi.org/10.1186/s12905-023-02471-4>
- Presentazione di Abstract a congressi nazionali SIFES 2022 e 2023
- Presentazione di Abstract a congresso SIGO-AGUI 2023

Autorizzo al trattamento dei dati personali contenuti nel mio curriculum vitae in base all'art. 13 del D. Lgs. 196/2003 e all'art. 13 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali.